RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

LEI PAULO GUSTAVO/2023 – MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, PERNAMBUCO.

A Prefeitura Municipal de Bom Conselho, por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Juventude

e Turismo, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar nº

195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que dispõe sobre apoio financeiro da União aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios

para garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023, e pelo

Decreto 11.453/2023, que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, torna público o

resultado da Análise Preliminar (eliminatória) do Edital de Premiação Para as Demais Áreas da Cultura, conforme

detalhamento abaixo. Os proponentes cujas propostas foram desabilitadas poderão recorrer da decisão no prazo de 04

(quatro) dias corridos, a contar da data de publicação deste resultado, por meio do preenchimento de Formulário de Recurso

disponível no site da Prefeitura Municipal de Bom Conselho: https://www.bomconselho.pe.gov.br/,  devendo ser

encaminhados para o e-mail: leipaulogustavo@bomconselho.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231012070644.pdf

assinado por: idU
ser 198

https://www.bomconselho.pe.gov.br/
mailto:paulogustavo@bomconselho.pe.gov.br

RESULTADO DA ANÁLISE PRELIMINAR

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA
NÚMERO DO
CADASTRO

NOME(A) DO PROPONENTE
NOME SOCIAL OU RAZÃO

SOCIAL
CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL

VALOR DA
PREMIAÇÃO

NOTA
SITUAÇÃO DA

ANÁLISE

26.021.020.230.030
MARIA DO SOCORRO

BATISTA DE MELO BARBOSA
MARIA DO SOCORRO

BATISTA DE MELO BARBOSA
493.460.834-68 Artesanato  R$ 1.904,41 75  Habilitado

26.021.020.230.054
VALDEJÚNIOR SOUZA DE

VASCONCELOS
JÚNIOR BRASIL 007.937.784-09 MÚSICA  R$ 1.904,41 75  Habilitado

26.021.020.230.036
MARIA LENIRA FEITOSA

PINTO
MARIA LENIRA FEITOSA

PINTO
043.593.534-80 Gastronomia  R$ 1.904,41 65  Habilitado

26.021.020.230.044 PRISCILLA BESERRA SOARES PRISCILLA BESERRA SOARES 107.588.074-22 ARTESANATO  R$ 1.904,41 60  Habilitado

26.021.020.230.051
JULIANA KARINE VIEIRA DE

LUCENA
LUCENA 025.627.114-32 ARTESANATO  R$ 1.904,41 60  Habilitado

26.021.020.230.006
TEREZA CRISTINA PEREIRA

FERRO CAMBOIM
CRISTINA FERRO 457.375.094-00 ARTES VISUAIS  R$ 1.904,41 55  Habilitado

26.021.020.230.007
JOSÉLIA WANDERLEI DA

COSTA
JOSÉLIA 340.275.054-68 ARTES VISUAIS  R$ 1.904,41 55  Habilitado

26.021.020.230.009
JOÁS MESSIAS DOS ANJOS

SILVA
JOÁS MESSIAS DOS ANJOS

SILVA
934.131.654-53

Artes
Visuais/Artesanato

 R$ 1.904,41 55  Habilitado

26.021.020.230.031
GLÁUCIA GENY CAVALCANTE

BELO MESSIAS
GLÁUCIA GENY CAVALCANTE

BELO MESSIAS
491.476.764-34

Artes
Visuais/Artesanato

 R$ 1.904,41 55 Habilitado

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231012070644.pdf

assinado por: idU
ser 198

6.021.020.230.037 ADRIANE OLIVEIRA DE SOUZA ADRIANE MALTA 697.791.804-78 ARTESANATO R$ 1.904,41 50 Habilitado

26.021.020.230.039 IZABELLA SOARES CARDOSO BELADOCEBC 705.208.364-72 GASTRONOMIA R$ 1.904,41 50 Habilitado

26.021.020.230.005
ADELMA WANDERLEEY DE

CARVALHO FERRO
ADELMA WANDERLEEY 651.972.404-15 ARTESANATO R$ 1.904,41 50 Habilitado

26.021.020.230.013
MYRELLE PADILHA (DALMA

PRA DENTRO)
MYRELLE PADILHA 101.464.304-09 LIETARTURA R$ 1.904,41 45 Habilitado

26.021.020.230.041
ELISÂNGELA CORDEIRO

CAMPOS
NENA 749.999.154-72 ARTESANATO R$ 1.904,41 40 Habilitado

26.021.020.230.058
CYNTHIA ADAILANCY
FERREIRA DA SILVA

CYNTHIA ADAILANCY 131.384.504-31 MÚSICA R$ 1.904,41 40 Habilitado

26.021.020.230.023
JAILSON FRANCELINO DOS

SANTOS
JAILSON DO ANGICO 082.250.864-81 MÚSICA R$ 1.904,41 35 Habilitado

26.021.020.230.051
ANDERSON FELIPE SOARES

VIRGINIO
PALHAÇO FOGUINHO 115.275.004-62 CIRCO R$ 1.904,41 35 Habilitado

26.021.020.230.052
GIULIANO BALTAR MELO DE

SOUZA RAMOS
GIULIANO BALTAR 090.068.144-66 FOTOGRAFIA R$ 1.904,41 35 Habilitado

26.021.020.230.057
JOÃO ALEXANDRE ALVES DE

LIMA
DANDA 043.565.364-44 MUSICA R$ 1.904,41 25 Habilitado

26.021.020.230.066
(CLUBE)

ANDERSON FELIPE SOARES
VIRGINIO

PALHAÇO FOGUINHO 115.275.004-62 CIRCO R$ 1.904,41 25 Habilitado

26.021.020.230.008 JUNIOR ARTES MADEIRA
EDJAIME CARDOSO DE MELO

JUNIOR
370.975.044-04 ARTESANATO R$ 1.904,41 15 Habilitado

26.021.020.230.026
JOBSON EMANOEL

RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE

PROFESSOR JOBSON 047.180.594-70 PRODUÇÃO CULTURAL R$ 1.904,41 5 Habilitado

26.021.020.230.003
JAIDETE PEREIRA MELO

RAMOS
- 286.479.984-72 GASTRONOMIA R$ 1.904,41 5 Habilitado

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231012070644.pdf

assinado por: idU
ser 198

26.021.020.230.047
JOSÉ IVANILDO TENÓRIO

JUNIOR

JÚNIOR DOS CORREIOS 041.867.814-60 FUTEBOL  -

Desabilitado.
Descumpriu o

item 2.3 do
edital

26.021.020.230.011
BARTOLOMEU GOMES DE

ARAÚJO
- 071.577.984-25

PATRIMÔNIO
CULTURAL

 -

Desabilitado.
Descumpriu o

item 5.2 do
edital

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

GIORGIO DE SOUZA RAMOS - 372.121.764-00 -  -

Desabilitado.
Descumpriu o

item 4.2 do
edital

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

ALDILANE RODRIGUES DE
OLIVEIRA

ALDILANE RODRIGUES DE
OLIVEIRA

072.903.684-79 ARTESANATO  -

Desabilitado.
Descumpriu o

item 4.2 do
edital

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

SIMONE CAVALCANTE DE
MIRANDA ARAÚJO

SIMONE 624.680.904-97 ARTESANATO  -

Desabilitado.
Descumpriu o

item 4.2 do
edital

SEM CADASTRO
HOMOLOGADO

MARCELIANO DO AMARAL
LUCENA

MARCELIANO
SEM

COMPROVAÇÃO
ARTES VISUAIS  -

Desabilitado.
Descumpriu o

item 4.2 do
edital

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20231012070644.pdf

assinado por: idU
ser 198